
NTD-300（リブラ300C） 

NTDPD-340/NTDPS-340（ゼウス） 

NS-200

NY-165 

NS-300L 

NY-350 

NYL-165N 

NHS-200 

N3D-200 

特機
（冷凍）

特機
（定量・チルド）

特機
（定量・冷凍）

輸入機

ビゼルバ

スウェドリンガウス

その他

ミキサー（SLC）

ソーセージ・ハム製造機
カッター

皿フードカッター

自動開梱機 ABOT M1 

真空包装機 
FJ-500XL 

自動開封機 
AIR-2K（エアーケイ） 

自動盛り付け機 
CM-230（スコーピオン） 

1962
ソーセージ・ハム製造機
スタファー 

コロッケミキサー

特機（冷凍） NS-300Ⅱ へ

冷凍スライサー NS-300Ⅱ NS-330 

オートマチック
スライサー
A-406SC5

ソーセージ・ハム製造機
DICK

ソーセージ・ハム製造機
EC-12/EM-20/30

ＦＣ-12/20/30 

ソーセージ・ハム製造機
ＲＭ-20 

ソーセージ・ハム製造機 
ＰＲ-250 

ＰＲ-360 

チルドスライサー 
SE-12D、SE-12E 

チルドスライサー A-500/A-500W 1996
チルドスライサー
センターベンダーCB-1 2007

ミンチ機 A-32 

2018
Ａ-650/650W 

チルドスライサー
AF300VOL 
（手廻しアンティーク）

GSP-H,GSP-HD 

A-406FB VSI-T Light/VSI-T /VSI-TW VSI-F-T Light/VSI-F-T /VSI-F-TW 

BOON-330AC

BOON-360EC 

NTD-165C（リブラ165C）

ＢＯＯＮ-360ＥＶ（ヘラ） 

NAB-250（ハーデス） 

BOON-360ECⅡ（アレスⅡ） 

BOON-360AC BOON-360SP ＢＯＯＮ-360ＳＰⅡ（ポセイドンⅡ） 

NYL-165 NYL-165V2 

NUS-300 NUS-300 NUS-3００Ⅱ 
（ジュピターⅡ）
NUS-3００Ⅱ 
（ジュピターⅡ）

NUS-340Ⅲ 
（ジュピターⅢ）
NUS-340Ⅲ 
（ジュピターⅢ）

NYL-310 NYL-310V2 

NYL-160S NYL-160GS 

瞬間フードカッター瞬間フードカッター

HS-J型
瞬間スライサー（ＨＳ-Ｊ）
HS-J型
瞬間スライサー（ＨＳ-Ｊ）

卓上型
瞬間スライサー（HS-250）
卓上型
瞬間スライサー（HS-250）

フードスライサー
HS-250A
フードスライサー
HS-250A

大型
瞬間フードカッター
（ＳＬＣ）

大型
瞬間フードカッター
（ＳＬＣ）

塗装型
瞬間スライサー
（ＳＳＳ）

塗装型
瞬間スライサー
（ＳＳＳ）

HS型
瞬間スライサー
（ＨＳ-360）

HS型
瞬間スライサー
（ＨＳ-360）

DN-500 

定量スライサー
APC-SB
定量スライサー
APC-SB

NPS-200PT（リブラ） NPS-200PT（リブラ） 

冷凍スライサー
IKSC-300

冷凍スライサー
Ｉ ONE-420　

冷凍スライサー
KOSA-350 

テンダライザー 
Ｓ-111
テンダライザー 
Ｓ-111

テンダライザー
ジャカードH
テンダライザー
ジャカードH

真空包装機
VAC-STAR
真空包装機
VAC-STAR 2012

真空包装機
F-800

2012
真空包装機
F-800 JWシリーズJWシリーズ

ジャカード1P、3P、NSF　ジャカード1P、3P、NSF　

Ｓ-121Ｓ-121

1968
ワゴンリフター
リフトボーイ

NUS-340Ⅲ（ジュピターⅢ）NUS-340Ⅲ（ジュピターⅢ）

DICK

ジャガード

VAC-STAR
BOSS JIWOO

マインカ

KOSA

20172017

20162016

20162016

20122012

20092009 20192019

19851985

19891989 19981998

20002000

20002000

20022002

20022002

20022002

SSN-180（アポロ）
20082008

20002000

20002000

20042004

20042004 20052005

20072007

20052005

20112011 20152015 20222022

19671967 19711971 19731973 19731973

19851985 19891989 19961996

チルドスライサー
NS-300　
チルドスライサー
NS-300　
チルドスライサー
NS-300　

チルドスライサー
NS-500 
チルドスライサー
NS-500 
チルドスライサー
NS-500 

19891989 19911991 19931993

19981998

20052005

20052005

20232023

冷凍スライサー
NCC-280
(肉送り油圧式）

冷凍スライサー
NCC-280
(肉送り油圧式）

冷凍スライサー
NCC-280
(肉送り油圧式）

NCC-330
(肉送り油圧式）
NCC-330
(肉送り油圧式）
NCC-330
(肉送り油圧式）

19931993 20002000 20092009

20122012

20142014

20222022

定量スライサー
NFP-410PT（アテナ）
定量スライサー
NFP-410PT（アテナ）
定量スライサー
NFP-410PT（アテナ）

20082008 20132013

20152015
NTD-165F（リブラ165F） NTD-165F（リブラ165F） NTD-165F（リブラ165F） 

NTD-300F（リブラ300F） NTD-300F（リブラ300F） NTD-300F（リブラ300F） 

19931993 19931993

19981998

20062006

20122012

20182018

2014

イレコリア

20212021

19831983

20002000

20052005

20102010

20172017

20182018

20172017

20182018

20122012

20172017

20132013

20182018

19911991

19891989

1985～19891985～1989

19621962 19681968

1966196619631963

20092009

20172017

20202020

20212021

勾玉刃により
冷凍肉を切る事を目的とした

肉送りを
油圧→ステッピングモーター

オールステンレス
タイプ油圧式

オールステンレス
タイプ油圧式 自動（油圧式）手動式

NF-280（卓上）  

手回し肉切機
（足付き）

動力式
肉切機

スダレバンド式
肉切機

モーター内臓型
肉切機

1956
ミンチ付き肉切機

1963
NJB卓上肉切機

1967
肉切機手前停止型

1989
NLC-300/330/350

1989
NL-330

2002
NMC-330

2002
BSM-330/350L/R

2002
BSD-M Ⅱ3301978

NWO（なんつね、ワタナベ、
尾上共同開発製品）  

1974
NIB型自動配列肉切機

ローラー式
肉切機

NT型
肉切機

NSR型
（スペシャル肉切機）

NＨＺ型
スライサ－

NSC型
スライサ－

NＳＣ330型
（ハイクリーン肉切機）

NＨＺ-Ｓ-Ｈ NBC-330 NBC-330LⅡ/AⅡ/HⅡ NAS-330  

NAS-330A（ヘルメスA） 

NAS-330S（ヘルメスS） NBR-330 NHC-V 

2002
HBC-TS HB-2SH手動

NSC-C350 NAS-350（ヘルメスL） 

GNS-350（ペガサス） 手廻し
肉切機

1929

手廻し肉切機
国産1号機

モーター内蔵肉切機モーター内蔵肉切機

NAS-330ER
（ヘルメスER）
NAS-330ER
（ヘルメスER）

NBC330NBC330

NHC-VNHC-V

KSC-330 NSC-330K NAS-330E NAS-330ER（ヘルメスER） 

チルドスライサー

冷凍肉スライサー NF-320（ＨＴＰ）
ハイトップ

NF-400（ＨＴＰ）
ハイトップ

NF-410AD  ＮF-410Ⅱ  

NF-350Ⅱ  

NF-410Ⅲ（レアⅢ）  

冷凍肉スライサー冷凍肉スライサー

NF-410ADNF-410AD

ＭＰ型ハム切機ＭＰ型ハム切機

ＮF-410ⅡＮF-410Ⅱ
NF-410Ⅲ（レアⅢ）NF-410Ⅲ（レアⅢ）

NFK-360NFK-360 NF360-KNF360-K

NF-350ⅡNF-350Ⅱ冷凍スライサー

水平式ハム切り  NBI-2（NSF認証取得品）手動式  

Ｂ型ハムスライサー ＨＤＪ型
ハムスライサー

HSJ型
ハムスライサー

ＨＢ型
ハムスライサー

HB-1 HB-2S,B HBC-2S,BHSJ

ＭＰ型ハム切機 YBS-1（チャースラ）

鯨肉切り
通称尾刃切り

鯨肉切り
通称尾刃切り

ＨＤＪ型
ハムスライサー
ＨＤＪ型
ハムスライサー

ＨB型
ハムスライサー
ＨB型
ハムスライサー

HBC-2SHBC-2S

HBC-TSHBC-TS

YBS-1YBS-1

HB-2SHHB-2SH

フードスライサー

スライス幅を
大きくした

小型店舗に
置くため

人件費を加味した
経済性

NFK-360 NF-360K ＮＦ-385Ｋ  

NFC-350  

竪型ハムスライサー  

直結ミンチＬ型ミンチ

Ｌ型ミンチ スーパーミンチ

ＭＤ型ミンチ

M-22AＭ型ミンチ

ＭＧＢ-32Ⅱ
（アルゴスボックス）

MC-22（アルゴス22）MC-32（アルゴス32）

ＭS-12S

ミンチ機

特機
（チルド）

スーパーミンチ MSミンチ MS-12S  

MS-12B 

ＭＤ型ミンチ MD-22K

ＭＧ型ミンチ ＭＧＢ-32

Ｍ型ミンチ M－２２M－２２ M－２２E/M-22P M－２２A

ＭＧＢ-32C  ＭＧＢ-32Ⅱ（アルゴスボックス）  

MC-32（アルゴス32）

MC-22（アルゴス22）

GNS-350
（ペガサス）
GNS-350
（ペガサス）

1946 1948 1950 1952 1961 1964 1965 1976 1978 1979 1986 2002

2003

2007 2011 2023

19911991

19961996

19981998 20002000

20082008 20122012

20122012

20142014

2021202120112011

19721972 19741974 19841984

19881988

19871987

20022002 20052005

20052005

20132013

20132013

20242024

1983198319471947 19501950 19591959

19521952 19631963 19631963 19641964 19781978 19801980 19861986 19961996

20072007

19611961 20062006

19481948 19501950 19571957 19611961 19651965

19651965

19651965

19731973 19751975

1985～1985～

20062006

20092009

20162016

20142014

200220021989198919801980198019801970
アポロミンチ
1970
アポロミンチ
1970
アポロミンチ

箱型スタート

ABOT-M1ABOT-M1

AIR-2K（エアーケイ）AIR-2K（エアーケイ） CM-230（スコーピオン）CM-230（スコーピオン）

FJ-500XLFJ-500XL

リフトボーイリフトボーイ

皿フードカッター皿フードカッター

コロッケミキサーコロッケミキサー

ミキサーミキサー

スタファースタファー

JW-320TFJW-320TF

S-121S-121

I ONE-420I ONE-420

IKCS-300IKCS-300

PR360PR360

FC20FC20

RM-20RM-20

AF300VOL
（手廻しアンティーク）
AF300VOL
（手廻しアンティーク）

A-650A-650
VSI-T LightVSI-T Light

A-500A-500

A-32A-32センターベンダーCB-1センターベンダーCB-1

A-406FBA-406FB

A-406SC5A-406SC5

NTD-300F（リブラ300F）NTD-300F（リブラ300F）

NTD-165F（リブラ165F）NTD-165F（リブラ165F）

NFP-410PT（アテナ）NFP-410PT（アテナ）

NTDPD-340（ゼウスデュアル）NTDPD-340（ゼウスデュアル）

NTD-300（リブラ300C）NTD-300（リブラ300C）

NTD-165C（リブラ165C）NTD-165C（リブラ165C）

NPS-200PT（リブラ）NPS-200PT（リブラ）

APC-SBAPC-SB

NPC-PTNPC-PT

NAB-250（ハーデス）NAB-250（ハーデス）DN-500（タイタン）DN-500（タイタン）

BOON-360ECBOON-360ECBOON-360SPBOON-360SP

BOON-360ACBOON-360AC

BOON-330ACBOON-330AC

BOON-360EV（ヘラ）BOON-360EV（ヘラ）

BOON-360SPⅡ（ポセイドンⅡ）BOON-360SPⅡ（ポセイドンⅡ）

BOON-360ECⅡ（アレスⅡ）BOON-360ECⅡ（アレスⅡ）

NCC-330NCC-330NCC-280NCC-280

NUS-300(ジュピター)NUS-300(ジュピター)

NS－300Ⅱ（クロノス）NS－300Ⅱ（クロノス）

NS-200NS-200
NS-500NS-500

NS-300（高速ミートロボ）NS-300（高速ミートロボ）

NY-165NY-165

NY-350NY-350

NHS-200NHS-200

NYL-165V2NYL-165V2

NYL-310NYL-310

NYL165NNYL165N

NYL-165NYL-165

N3D-200N3D-200

NYL-160SNYL-160S

NYL-310V2NYL-310V2

瞬間フードカッター瞬間フードカッター 大型瞬間フードカッター大型瞬間フードカッター ＨＳ型瞬間スライサーＨＳ型瞬間スライサー

HS-J型瞬間スライサーHS-J型瞬間スライサー

HS-250AHS-250A

NPC-PTNPC-PT

天王寺・勝山 生野・八尾 藤井寺

1929 1946 1950 1960 1970 1980 1990 2000 2010 2020

Products Historyなんつね製品開発100年のあゆみ


